
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 65/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση συγκρότησης σε ετήσια βάση (ημερολογιακό έτος 2019) επιτροπής 
ηλεκτρονικών  διαγωνισμών των δημοπρατούμενων μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) έργων της ΔΤΕ  Π.Ε. Καβάλας σύμφωνα με τις παρ. 3 και 8α του 
άρθρου 221 του Ν.4412/2016. 

 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Ιανουαρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 265/18-1-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3)  Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος,  4) 
Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος.  
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος , 
4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  5) Λασκαρίδης Παντελής μέλος και οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 65: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/308/οικ./16-1-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
2. Την ΚΥΑ  με αριθμό απόφασης 117384/17 (ΦΕΚ 3821 Β/31-10-2017) : Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών και 
παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

3. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα με το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

4. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης’’. 

5. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 
«Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

ΑΔΑ: ΩΙΤ67ΛΒ-541



6. Την υπ’ αριθμό Δ.Δ. οικ. 1323/30-3-2016 Απόφαση  «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ» 

 

 

Σας διαβιβάζουμε το από 15-01-2019 ψηφιακά παραχθέν έγγραφο σχετικά με το αποτέλεσμα διενέργειας 
δημόσιας ηλεκτρονικής κλήρωσης μέσω του Μη.Μ.Ε.Δ., με ηλεκτρονική ταυτότητα κλήρωσης mimed-ecb-
a-2-id-aa-2415-eba-2019-01-15-10:00:00.000000.   
Η κλήρωση αφορά την συγκρότηση σε ετήσια βάση (ημερολογιακό έτος 2019) επιτροπής ηλεκτρονικών  
διαγωνισμών των δημοπρατούμενων μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) έργων της ΔΤΕ Π. Ε.. Καβάλας σύμφωνα με τις παρ. 3 και 8α του άρθρου 221 του 
Ν.4412/2016. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

και προκειμένου να προχωρήσει στην συγκρότηση της επιτροπής ηλεκτρονικών διαγωνισμών μέσω του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, των έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας  
 

τη συγκρότηση σε ετήσια βάση (ημερολογιακό έτος 2019) επιτροπής ηλεκτρονικών διαγωνισμών των 
δημοπρατούμενων, εντός του 2019, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) έργων της ΔΤΕ  Π. Ε. Καβάλας σύμφωνα με τις παρ. 3 και 8α του άρθρου 221 του 
Ν.4412/2016.  

Η Επιτροπή  αποτελείται  από τα παρακάτω μέλη (πιστοποιημένοι χρήστες του ΕΣΗΔΗΣ) που 
κληρώθηκαν ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης του Μη.Μ.Ε.Δ., σύμφωνα με την 
ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ 4841/29-12-2017 τ. Β’) απόφαση Υπ. Υποδομών και Μεταφορών, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
 
Τακτικά μέλη: 
1. Κοσμάς Μάντης, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος του Δήμου Παγγαίου 
βαθμίδας Γ, ως Πρόεδρος 
2. Ηλίας Τσαγκαλίδης, Μηχανολόγος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος του Δήμου  Καβάλας 
Βαθμίδας Α, ως μέλος 
3. Κωνσταντίνος Δουκίδης, Γεωπόνος ΠΕ, υπάλληλος  του Δήμου Καβάλας βαθμίδας Β, ως μέλος 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Ουρανία Ζώνιου, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος του Δήμου  Παγγαίου  βαθμίδας Γ, ως 
αναπληρώτρια Προέδρου 
2. Μαρία Τσιμηρίκα, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας βαθμίδας Γ, ως Α’ 
αναπληρωματικό μέλος 
3. Ήρα – Αθηνά Σπαθοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας βαθμίδας 
Γ, ως Β’ αναπληρωματικό μέλος 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη αντικαθιστούν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται.  

 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 

Εγκρίνει τη συγκρότηση σε ετήσια βάση (ημερολογιακό έτος 2019) επιτροπής ηλεκτρονικών διαγωνισμών 
των δημοπρατούμενων, εντός του 2019, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) έργων της ΔΤΕ  Π. Ε. Καβάλας σύμφωνα με τις παρ. 3 και 8α του άρθρου 221 του 
Ν.4412/2016.  

ΑΔΑ: ΩΙΤ67ΛΒ-541



Η Επιτροπή  αποτελείται  από τα παρακάτω μέλη (πιστοποιημένοι χρήστες του ΕΣΗΔΗΣ) που 
κληρώθηκαν ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης του Μη.Μ.Ε.Δ., σύμφωνα με την 
ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ 4841/29-12-2017 τ. Β’) απόφαση Υπ. Υποδομών και Μεταφορών, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
 
Τακτικά μέλη: 

1. Κοσμάς Μάντης, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος του Δήμου Παγγαίου 
βαθμίδας Γ, ως Πρόεδρος 

2. Ηλίας Τσαγκαλίδης, Μηχανολόγος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος του Δήμου  
Καβάλας Βαθμίδας Α, ως μέλος 

3. Κωνσταντίνος Δουκίδης, Γεωπόνος ΠΕ, υπάλληλος  του Δήμου Καβάλας βαθμίδας Β, ως 
μέλος 

 
Αναπληρωματικά μέλη: 

1. Ουρανία Ζώνιου, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος του Δήμου  Παγγαίου  βαθμίδας Γ, 
ως αναπληρώτρια Προέδρου 

2. Μαρία Τσιμηρίκα, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας βαθμίδας Γ, ως 
Α’ αναπληρωματικό μέλος 

3. Ήρα – Αθηνά Σπαθοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας 
βαθμίδας Γ, ως Β’ αναπληρωματικό μέλος 
 

Τα αναπληρωματικά μέλη αντικαθιστούν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται.  

 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  65/2019. 
 
 
 
 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

    ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ –ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
  ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                                                                 ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΙΤ67ΛΒ-541


		2019-01-30T11:17:44+0200
	Athens




